Постановление Администрации Глушковского района Курской области №309 от 18.07.2022 г. " О
реорганизации МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Глушковского района
Курской области в форме присоединения к МКУ «Центр бюджетного учета» Глушковского района

Курской области"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2022г.                                                                   № 309
Глушково

О реорганизации МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Глушковского района
Курской области
в форме присоединения  к МКУ «Центр бюджетного учета» Глушковского района Курской области

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 161
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Глушковский район»
Курской области, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Реорганизовать муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений
культуры»  Глушковского района Курской области (далее - МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской
области) в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Центр бюждетного
учета» Глушковского района Курской области (далее - МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской
области ).
Установить, что МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области является правопреемником по
всем правам и обязанностям присоединенного к нему МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской
области. Присоединяемое юридическое лицо МКУ «ЦБ УК» Глушковского района Курской области
(ОГРН 1054625010175 ИНН 4603004595)  свою деятельность полностью прекращает с передачей
обязательств и активов существующему МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области (ОГРН
1224600002153 ИНН 4603009106).
  Установить, что после окончания процедуры реорганизации наименование и цели МКУ «ЦБУ»
Глушковского района Курской области не измениться.
Функции и полномочия учредителя  не изменятся.
5.  Утвердить перечень мероприятий, связанных с реорганизацией МКУ «ЦБУК» Глушковского района
Курской области в форме присоединения к МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области.
(Приложение № 1).
6. Создать комиссию по реорганизации МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области в форме
присоединения  к МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области и утвердить ее состав
(Приложение № 2).
 7. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
 7.1.  до 1 ноября 2022г. организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и
финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего свою деятельность
в результате присоединения;
 7.2. подготовить в установленном порядке передаточный акт.
8. Начальнику МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области Ковалевой Т.В. направить в Единый
федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомление о
реорганизации МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области в форме присоединения к МКУ
«ЦБУ» Глушковского района Курской области;

8.1. опубликовать в средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной
регистрации») сообщение  о реорганизации;
8.2. уведомить в письменной форме работников о существенном изменении условий трудового
договора не позднее чем за два месяца до окончания реорганизации.
           9. Управлению финансовой политики Администрации Глушковского района Курской области
(Ковалевой Е.В.) предусмотреть средства на финансирование МКУ «ЦБУ» Глушковского района
Курской области.
10. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями
Администрации Глушковского  района Курской области (Свириденко Ю.С.):
10.1. закрепить на праве оперативного управления за МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской
области муниципальное имущество после подписания передаточных актов;
10.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Глушковского
района Курской области.
11. Начальнику отдела организационно-кадровой работы и информатизации Администрации
Глушковского района Курской области (Кончуковой М.В.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области по финансовой политике (Руденко Е.П.)
13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Глушковского района
Курской области                                                      П.М.Золотарев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Глушковского района Курской области
от  18.07.2022 №309

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, связанных с реорганизацией
МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области в форме присоединения МКУ «ЦБУ»
Глушковского района Курской области

№  п/
п

Содержание этапа проведения
реорганизации

Сроки
проведения

Ответственное
лицо

1. Уведомление в соответствующий
налоговый орган о начале процедуры
реорганизации путем присоединения

В течение трех
рабочих дней с
момента принятия
постановления о
реорганизации

Ковалева Т.В. –начальник
МКУ «ЦБУК»
Глушковского района
Курской области

2. Уведомление в Единый федеральный
реестр юридически значимых сведений о
фактах деятельности юридических лиц,

Первое уведомление
–

Ковалева Т.В. –начальник
МКУ «ЦБУК»

индивидуальных предпринимателей и
иных субъектов экономической
деятельности

в течение трех
рабочих дней с
момента принятия
постановления о
реорганизации

Глушковского района
Курской области

 Второе уведомление

-после завершения
процедуры
реорганизации

3. Опубликование в средствах массовой
информации (журнал «Вестник
государственной регистрации»)
сообщения  о реорганизации

Первая публикация –
после внесения в
ЕГРЮЛ записи о
начале процедуры
реорганизации,
вторая публикация -
через один месяц
после выхода первой
публикации

Ковалева Т.В. –начальник
МКУ «ЦБУК»
Глушковского района
Курской области

4. Письменное уведомление кредиторов о
предстоящей реорганизации

В течение пяти
рабочих дней после
даты направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации

Ковалева Т.В. –начальник
МКУ «ЦБУК»
Глушковского района
Курской области

5. Уведомление работников  МКУ «ЦБУК»
Глушковского района Курской области о
существенном изменении условий
трудового договора

Не менее чем за 2
месяца до окончания
реорганизации

Ковалева Т.В. –начальник
МКУ «ЦБУК»
Глушковского района
Курской области

6. Проведение инвентаризации имущества и
обязательств

до 01.11.2022 Комиссия по
реорганизации

7. Составление бухгалтерского баланса;
Составление, согласование и утверждение
передаточного акта имущества

до 15.11.2022 Комиссия по
реорганизации

8. Подготовка и представление на
утверждение структуры и штатной
численности МКУ «ЦБУ» Глушковского
района Курской области

до 01.08.2022 Шкалета С.В. - директор
МКУ «ЦБУ» Глушковского
района Курской области

9. Закрепление за МКУ «ЦБУ» Глушковского
района Курской области на праве
оперативного управления движимого и
недвижимого  имущества

до 01.12.2022 Свириденко Ю.С.-
начальник отдела по
управлению
муниципальным
имуществом и
земельными
правоотношениями
Администрации
Глушковского района
Курской области

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Глушковского района Курской области
от  18.07.2022 №309

Состав комиссии
по реорганизации МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области в форме
присоединения к МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области

Председатель комиссии:

Руденко Е.П. – Первый заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по
финансовой политике;

Заместитель председателя:
Ковалева Е.В.- начальник управления финансовой политики Администрации Глушковского района
Курской области;
Воронежская М.В.. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации
Глушковского района Курской области;

Члены комиссии:
Марущенко Т.В. – Управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области;
Дурнева А.А.- и.о.начальника юридического отдела Администрации Глушковского района Курской
области;
Свириденко Ю.С. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными
правоотношениями Администрации Глушковского  района Курской области;
Ковалева Т.В.. – начальник МКУ «ЦБУК» Глушковского района Курской области;
Шкалета С.В.- директор МКУ «ЦБУ» Глушковского района Курской области.